
 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

 
 

 

Protocollo:  1089/RI 
 
DETERMINA n. 49 /2018 
 

Torino,  23 marzo 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: APPALTO SPECIFICO INDETTO DALL’AGENZIA DELLE DOGANE 
E DEI MONOPOLI – DIREZIONE INTERREGIONALE LIGURIA, PIEMONTE 
E VALLE D’AOSTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA ED 
IGIENE AMBIENTALE E DI AUSILIARIATO PER GLI IMMOBILI IN USO 
ALLA STESSA NEL TERRITORIO DEL PIEMONTE E DELLA VALLE 
D’AOSTA NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEI SERVIZI 
DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PER GLI IMMOBILI IN USO, A 
QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 3706/RI n. 144/2017 del 21 novembre 2017 è stato 

disposto l’avvio della procedura di affidamento, mediante Sistema Dinamico 

pulizie e igiene (SDAPA),  dell’appalto specifico per il servizio di pulizia e igiene 

ambientale e servizi connessi di ausiliariato Categoria 2 presso gli Uffici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli ambito Piemonte/Valle d’Aosta 

presumibilmente per il periodo 1 Marzo 2018 – 28 Febbraio 2022 con importo 

totale a base d’asta di € 967.813,83 (di cui € 48.390,68 a titolo di oneri per la 

sicurezza) oltre IVA; 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 20/12/2017 sono 

risultate presentate n.6 offerte valide. 

Ad esito dell’esame delle stesse, come risulta da verbale di gara conclusiva Prot. n. 

11667/RU del 15 marzo 2018, l’offerta economicamente più vantaggiosa a seguito 

delle verifiche sulle offerte anomale, seguendo la procedura prevista D. Lgs. 

50/2016,  è risultata quella presentata dalla ditta PULISERVICE SRL (C.F. e 

P.IVA 02557290802) con ribasso del 36,21 %. 

Si è provveduto pertanto ad aggiudicare provvisoriamente la gara alla ditta sopra 

indicata. 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata 

ditta, dei requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del 

D.Lgs.50/2016 e che i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 



2 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come certificato 

dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale I di Roma – Ufficio 

Territoriale di Roma 1 (Prot. 2793/RI del 19/01/2018) 

-  Non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa nel 

Registro delle Imprese, come certificato da registro Imprese – Archivio 

ufficiale della CCIAA documento n.P V2685797 del 11/01/2018  

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale 

(Prot.3041/RU del 22/01/2018) 

- La società ha ottemperato alle norme previste dalla legge 68/99 come 

certificato dalla Città Metropolitana di Reggio Calabria – Settore Lavoro – 

Centro per l’Impiego di Reggio Calabria (prot. 9172/RU del 28/02/2018). 

- DURC regolare Prot. INPS_9649255 del 19/02/2018 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente i servizi in oggetto alla Ditta 

PULISERVICE SRL, P.IVA 02557290802, con sede legale in Via del Bufalo 

138/A, con il 36,21% di ribasso sulla base d’asta. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 10, 

lett.b) del D.Lgs.50/2016, che avrà efficacia dalla data di stipula per mesi 48. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il conto di 

budget 05100030 (“Pulizia, guardiania e vigilanza”) dei singoli Centri di Costo 

codici articolo: 

 C05.0012.0037 Servizio disinfestazione/derattizzazione 

 C05.0012.0038 Servizi di giardinaggio 

 C05.0012.0039 Servizi di pulizia 

 C05.0012.0042 Servizi di smaltimento rifiuti 

 

    Il Direttore del Distretto 
 Dott. Davide Aimar 

 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
39/93 

 


